第1回 川崎抗凝固療法研究会

共催： 川崎市医師会  川崎市内科医会  バイエル薬品株式会社

20:30～ パネルディスカッション

19:30～  特別講演

謹啓
先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
当講演会は、適切な抗凝固療法の普及、ならびに新規抗凝固薬の留意点や注意事項について
循環器内科・脳卒中の各専門領域の先生方から地域かかりつけ医の先生方まで心房細動患者
における塞栓症の一次・二次予防を目的とした医療連携の可能性など討議いたします。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。
                                                          謹白

 日 時 ： 平成24年11月27日（火） 19:20～

  場 所 ： ホテル精養軒   川崎市中原区小杉町3-10 TEL：044-711-8855

座  長： 聖マリアンナ医科大学 神経内科 教授  長谷川 泰弘 先生

国立病院機構  九州医療センター 脳血管内科 科長 矢坂 正弘 先生

『 心房細動における脳梗塞予防Update
         -リバーロキサバンへの期待-       』

＊日本医師会生涯教育講座3単位（1.専門職としての使命感 9.医療情報 84.その他）が取得できます。
＊講演会終了後に意見交換会の場を設けております。

 1次予防の立場から
     聖マリアンナ医科大学  薬理学  教授           松本 直樹 先生
      聖マリアンナ医科大学  循環器内科  准教授      原田 智雄 先生
      関東労災病院  循環器内科  部長              並木 淳郎 先生
 2次予防の立場から

     聖マリアンナ医科大学東横病院  脳卒中科  教授   植田 敏浩 先生
     川崎市立川崎病院  神経内科  部長             野崎 博之 先生

Closing Remark 帝京大学医学部附属溝口病院 第四内科 教授 村川 裕二 先生

 『 抗凝固療法について 』

コメンテーター：   九州医療センター 脳血管神経内科 科長             矢坂 正弘 先生

ディスカッサー：

Opening Remark 聖マリアンナ医科大学 神経内科 教授  長谷川 泰弘 先生

    司会：           聖マリアンナ医科大学 神経内科 教授         長谷川 泰弘 先生

                   帝京大学医学部附属溝口病院 第四内科 教授   村川 裕二 先生

製品紹介：  「イグザレルト錠」   バイエル薬品株式会社

日常診療での抗凝固療法における問題や疑問等がございましたら事前に担当MRまでお伝えください。
当日のディスカッションにて解決案を討議させていただきます。
また抗凝固療法の現状についてアンケートを実施させていただきたいと考えております。
何卒、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

代表世話人

聖マリアンナ医科大学 神経内科 教授 長谷川　泰弘　先生
帝京大学医学部附属溝口病院 第四内科 教授 村川　裕二　先生

世話人

聖マリアンナ医科大学東横病院 脳卒中科 教授 植田　敏浩 　先生
関東労災病院 脳神経外科 部長 熊井　潤一郎　先生
日本医科大学武蔵小杉病院 内科 部長 佐藤 　直樹　先生
川崎幸病院 心臓病センター センター長 塚本　喜昭　先生
関東労災病院 循環器内科 部長 並木　淳郎　先生
川崎市立川崎病院 神経内科 部長 野崎　博之　先生
聖マリアンナ医科大学 循環器内科 准教授 原田　智雄　先生
聖マリアンナ医科大学 薬理学 教授 松本　直樹　先生

(50音順)